
Democratisch Zaanstad  Correspondentieadres: 

Fractievoorzitter: Aart Molenaar   Vaartkade 19 

Inschr.nr. KvK 34188099 te Zaandam Email:  a.molenaar@democratischzaanstad.nl  1506DZ Zaandam 

De gemeenteraad, in vergadering bijeen op 10 maart 2016, behandelende de Zienswijze op onderzoek 

SWO Langendijk ontvlechting Baanstede en keuze scenario, 

Constaterende dat:  

• Het college onder beslispunt 1 stelt dat de regio over moet gaan naar een nieuw besturingsmodel;
• Het advies van SWO Langendijk meer omvat dan alleen het advies om over te gaan naar een nieuw

besturingsmodel.

Overwegende dat: 

• Het college stelt dat er nu nog geen keuze voor een scenario gemaakt wordt;
• De huidige formulering van beslispunt 1 op meerdere wijzen te interpreteren is namelijk:

� Er moet overgegaan worden naar een nieuw besturingsmodel, dus scenario 1 is definitief
uitgesloten;

� In te stemmen met het advies van SWO Langendijk, dus instemmen met scenario 4;
• Het ongebruikelijk is om een besluit te nemen over een advies.

Besluit:  

• Beslispunt 1
In te stemmen met het advies van SWO Langendijk dat de regio over moet gaan naar een nieuw
besturingsmodel voor Baanstede.

Te vervangen door: 

Kennis te nemen van het rapport ‘Onderzoek ontvlechtingsscenario’s Baanstede’ van SWO Langendijk 

En gaat over tot de orde van de dag. 

Inge Felices Hernandez 

Democratisch Zaanstad 

Amendement 20B 

Baanstede advies SWO Langendijk 

Verworpen (8-30), zie besluitenlijst RIS


